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明治大学 対 日本体育大学 

関東大学サッカー  
サポーターズクラブ 

会員募集中 
《プレミアム会員》 

 

《レギュラー会員》 

 

継続：7,000円 

新規：7,500円 

シーズンパス・会報・HP 閲覧  

会報・HP 閲覧  

 
継続：2,500円 

新規：3,000円 

後期リーグ戦プログラム販売！ 

文・内藤悠史 

筑波大学 vs 慶應義塾大学 
味の素スタジアム西競技場 14:00Kickoff 

法政大学 vs 東洋大学 
山梨県小瀬スポーツ公園陸上競技場 11:30Kickoff 

(土) 

10/10 

 

11/7 

 

(土) 

 

 

 
(土) 

 

 

 日本体育大学 vs 桐蔭横浜大学 
 江戸川区陸上競技場 14:00Kickoff 

 10/28 

 

 

 
(土) 

 

 
(土) 

 10/28  

 

10/28 

 

 

(土) 

 

 東京国際大学 vs 駒澤大学             
山梨県小瀬スポーツ公園陸上競技場 14:00Kickoff  
 

 

日本大学稲城総合グラウンド 11:30Kickoff 

(土) 

 

(土) 

 

流通経済大学 vs 明治大学 
NACK5 スタジアム大宮 13:00Kickoff 

 

NEXT MATCH 
10/28 

 

10/28 

順天堂大学 vs 専修大学 
味の素スタジアム西競技場 11:30Kickoff 

 10/28 

関東リーグ所属の 24 大学の全選手を紹介！ 

 

U-20 日本代表にも選出された小島亨介選手 

(早稲田大)と、旗手怜央選手(順天堂大)の対談も

注目…！ 

各チームの PICK UP PLAYER も掲載するなど、 

観戦のお供に是非ご購入ください！ 

○一般価格：1,000 円 

○KUSS会員価格：800 円 

『JR 東日本カップ 2017 第 91 回関東
大学サッカーリーグ戦』は第 18 節を迎え、
残り 5 試合となった。筑波大学が首位を走
る中、3 位の流通経済大学は後期 6 連勝と
破竹の勢いで追い上げを見せている。目が
離せない戦いが続きそうだ。 

 シーズン終盤に入っても苦しみ続けて
いるのが明治大学だ。昨季の王者は 7 位に
沈み、早くも連覇の可能性が潰えてしまっ
た。前節では法政大学と 1-1 の引き分け。
41 分に FW 土居柊太（4 年）の得点で先制
したが、56 分の失点で勝点 3 を逃した。
栗田大輔監督は「勝てる試合を落とした。
弱さが見えた」と厳しいコメント。後期 6

試合で 2 勝 1 分 3 敗と黒星先行で、思うよ
うに勝点を伸ばせていない。浦和加入内定
の MF 柴戸海（4 年）や主将 FW 木戸皓貴
（4 年）らタレントはリーグ屈指だが、指
揮官は「相手の勢いを跳ね返す強さが足り
ない」と個々の奮起を促している。残り 5

戦、意地を見せてインカレ出場権を確保 

できるか。集中応援日の今節、「失点を 0 

 

 

に抑える」ミッションを遂行して勝利を収めた。 

 一方の日本体育大学も苦しんでいる。昨
季は 3 位に躍進したが、今季は現在 11 位に
低迷。後期開幕後 1 分 4 敗と勝利から遠ざ
かり、前節でようやく白星を掴んだ。2 位・
順天堂大学を 2-0 で破った鈴木政一監督は
「一人ひとりが 90 分間、粘り強くプレーし
ていた」と選手たちを称え、5 試合ぶりの無
失点達成を評価。リーグワーストタイの 37

失点を喫している守備陣が今節も奮起し、
勝点 3を掴むことはできるだろうか。GK福
井光輝（4 年）らのプレーに注目したい。指
揮官は「相手の特徴を分析し、組織力と 90

分間の集中力を持って勝利を目指す」と語
っていた。最下位から 11 位に浮上し、10

位・慶應義塾大学と同勝点で迎える終盤戦。
粘り強く勝点を積み上げていきたい。 

ともに不本意なシーズンを過ごしている
だけに、一つでも順位を上げたいと考えて
いるはず。インカレ出場、1 部残留。それぞ
れの目標へ、意地をぶつけ合う熱戦に期待
したい。 

 

 

前節(第 17 節)の結果 

節)の結果 

第 18 節の 

対戦カード 

    

得点ランキング アシストランキング 
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協力：内藤悠史 発行:(一財)関東大学サッカー連盟 

対戦カードごとのチーム情報(予想フォーメーション・選手の意気込み・出場停止者・
警告 3 回の選手)を公式HP上で公開しております。こちらの QR コードより各種情報
を掲載した『if』をぜひご覧ください！ 
 
 

10/22(日) ①  駒大 対 専大   ②  明大 対 日体大 (＠味スタ西) 

10/22(日) ①  順大 対 流経大 ②筑波大 対 東国大 (＠柏の葉) 

10/22(日) ①東洋大 対 慶大   ②  法大 対 桐蔭大 (@東洋大 G) 

①11:30Kickoff 

②14:00Kickoff 

15 点 中野誠也(筑波大学) 

9 点  ｼﾞｬｰﾒｲﾝ良(流通経済大学) 

9 点  上田綺世(法政大学) 

8 点 渡邉新太(流通経済大学) 

8 点 安東輝(東京国際大学) 

以下 7 得点 4 名    

   

   

        

 

筑波大学 2－1 東洋大学 

順天堂大学 0－2 日本体育大学 

東京国際大学 2－1 専修大学 

法政大学 1－1 明治大学 

慶應義塾大学 1－2 桐蔭横浜大学 

流通経済大学 2－1 駒澤大学 

 

6 アシスト  小池裕太(流通経済大学) 

6 アシスト 安東輝(東京国際大学) 

5 アシスト 西澤健太(筑波大学) 

5 アシスト 渡辺淳揮(法政大学) 

4 アシスト  中野誠也(筑波大学) 

4 アシスト  三笘薫(筑波大学) 

     以下 4 アシスト 4 名 

 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高木友也（法大・DF・1 年） 

明大戦もチャンスがあったので、試合に出ることができた

ら点に絡むようなプレーをしていきたい。 

浅沼大和（桐蔭大・MF・4 年） 

絶対に落とせない試合がまだまだ続くので、慶大戦以上の試

合を法大戦でもできるよう、また 1週間良い準備をしていき

たいと思います。 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：近藤貫太(慶大)、手塚朋克(慶大) 

筑波大学 VS 東京国際大学 
戸嶋祥郎（筑波大・MF・4 年） 

東国大戦も勝ちます。そのために良い準備をします。 

桶谷亮太（東国大・MF・4 年） 

3連勝できましたがまた 1週間、謙虚にひたむきに良い
準備をしたいです。 

 

  

 

 

10 月 22 日(日) 14:00 

柏の葉 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：鈴木徳真(筑波大)、高嶺朋樹(筑波大)、石田勇大(東国大)、町田ブライト(東国大)  

 

法政大学 VS 桐蔭横浜大学 

1 伊原 

 

あ 

18 池添 

 

12 小木曽  5 楠本 

 

12 打越 

16伊藤 

13 岩下 

  東洋大学 VS 慶應義塾大学 

小林拓夢（東洋大・FW・2 年） 

慶大戦もしっかりとスタメンでいける準備をして、結果

を出せるようにしたいです。もっともっと貪欲にゴール

に向かう姿勢を前面に出していきたいです。 

手塚朋克（慶大・DF・4 年） 

もう本当に後がない状況ですし、残り５試合、もう一度自

分たちを見つめ直して戦います。 

 

10 月 22 日(日) 11:30 

東洋大 G 

東洋大 

慶大 

 

 

3 中村 

法大 

6 石田 

 

13 浅利 

 

21 三浦 

あ 

筑波大 

ジ

め

い I 

11 進 

 

出場停止：武藤友樹(法大) 

警告 3 回：なし 

 

第) 

 

9 ﾃﾞｨｻﾛ 

5 加藤 

19 國場 

7 浅沼 

2 小田島 

24 大西 

6 山下 

15 山崎 8 鳥海 
9 浅川 

4 森岡 

20上田 

 

30高木 

13末木 

29 森 

4 眞鍋 

11 青柳 

22黒崎 

18 松崎 14 宮吉 

11 坂元 

19 町田 

 

 

19 小林 

5 鈴木 

1 伊藤 

 

あ 
20 坂本 

3 小笠原 

4 浦上 2 渡邉 

27渡邊 

3 渡辺 

8 高橋 

9 三笘 

6 勝野 

14会津 

30 阿部 

あ 

2 古川 

 

桐蔭大 

ゅ  

10田中 

8 落合 

1 関口 

 

あ 

21 上田 

 

あ 

15鴻巣 

11 近藤  

 

たた 

22 井出 
3 野村 

7 渡辺 

9 池田 

2 手塚 

17 中井 

東国大 

10 月 22 日(日) 14:00 

東洋大 G 

布陣は前節のメンバーを参考にした予想です。 

25 西澤 

2 浅岡 

8 戸嶋 

7 野口 

11 中野 

  

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：柴戸海(明大)、安部柊斗(明大)、輪笠祐士(日体大) 

 

 

 

  順天堂大学 VS 流通経済大学 
村松航太（順大・DF・2 年） 

優勝するには一敗も一分もできません。後ろの守備は 0で

抑えて前の攻撃に点を取ってもらって、なんとか勝ちたい

です。 

星野秀平（流経大・FW・４年） 

順大が 1つ上の 2位ということで上位対決になります。厳し

い戦いになると思いますが、必ず勝利をして 7連勝し、上位

争いに食い込みます。負けられない戦いになりますが頑張ります。 

10 月 22 日(日) 11:30 

柏の葉 

 

出場停止：なし 

警告 3 回：坂圭祐(順大)、森永卓(流経大) 

 

 

順大 

4 坂 2 柳澤 3 原田 

14 杉田 11 旗手 

15 村松 

明 大

い

I 

7 名古 

5 毛利 

小柏剛（明大・FW・1 年） 

日体大戦ではチームの勝利に貢献できるプレーをしたい

です。自分ができる 1 番分かりやすいチームへの貢献は

得点だと思っているので、ゴールを貪欲に狙っていきた

いです。 

太田修介（日体大・FW・4 年） 

今シーズンは連勝をしていないので、もう一度しっかり

準備して、自分たちのサッカーで勝てるように頑張りた

いと思います。 

  駒澤大学 VS 専修大学 10 月 22 日(日) 11:30 

味スタ西 

 

20室伏 

安藤翼（駒大・MF・3 年） 

1 部残留に向けても負けられない一戦です。流経大戦で雨

の中応援してくれたチームメイトのためにも、何が何でも

勝てるようにチーム一丸となって全てをぶつけ、必ず勝利

を掴み取りたいです。 

笛田翔（専大・MF・2 年） 

また練習からしっかりとプレーをし、出場出来るようにし

て、チームを勝利させたいです。 

出場停止：渡邉黎生(駒大)、高橋潤哉(駒大)、西村慧祐(専大) 

警告 3 回：小林岩魚(専大) 専大 

10米田 

   明治大学 VS 日本体育大学 

33 坂井 

3 大西 

42 笛田 

4 田口 

8 葛谷 2 丸野 

32 冨山 

5 鹿沼  

19 氣田 

32 横山 

 

駒大 

ジ

めい I 

21 角井 

 

 

あ 

4 星 
2 熱川 13初芝 

27 鈴掛 

11 安藤 

 20 室町 

15 須藤 

 

あ 
7 大村 

 

9 下田 

21 蔦 

9 小田 

21 長沢 

 

あ 

6 柴戸 4 山﨑 

2 岩武 23 中村(帆) 

7 安部 24 小野 

 25森下 

9 土居 

14 中村(健) 

10木戸 

 

12 吉田 

5 ンドカ 13 吉原 
24 原田 

26 山下 

2 大畑 
6 輪笠 

10 太田 

22渡邊 29 小林 

1 オビ 

あ 

10 ｼﾞｬｰﾒｲﾝ 

12 宮内 

8 森永 

 

11 渡邉 

18立花 

13 小野原 

30星野 

 

2 小池 32 岡田 
3 田中 

 

日体大

市 民

運 動

公 園

陸 上

競 技

場大 

 

布陣は前節のメンバーを参考にした予想です。 

流経大

立 市

民 運

1 佐藤 

21 福井 

17 里見 

10 月 22 日(日) 14:00 

味スタ西 


